
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1176 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 70/2023 
b) Licitação Nrº            :           24/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 23/05/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 

ACESSÓRIOS PARA FANFARRA COM RECURSOS 
FINANCEIROS ORIUNDOS DA PARCERIA COM A 
COPACOL, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

 
Fornecedor: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA - CNPJ/CPF: 71.107.320/0001-93 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 19.331,30 (dezenove mil, trezentos e trinta e um reais e trinta centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TALABARTES SIMPLES DE 2 
GANCHOS PRETO 

COMBAT 02G UNID 46 14,90 685,40 

2 BAQUETAS DE MADEIRA PARA 
SURDO 355 MM 

MASTER 6787 PARES 10 34,90 349,00 

3 BAQUETAS DE MADEIRA PARA 
REPIQUE SIMPLES 

MASTER 6785 PARES 25 17,90 447,50 

4 PELES LEITOSA 14 POLEGADAS LUEN - 12007 UNID 6 19,90 119,40 
5 PELES RESPOSTA 14 POLEGADAS LUEN - 12049 UNID 4 18,90 75,60 
6 BAQUETAS DE BUMBO – KIT 

MAÇANETA CABO CURTO BOLA DE 
LUEN 14011 PARES 12 49,90 598,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1176 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

BORRACHA 
7 CAIXA/REPIQUE – 14 ALUMINÍO 6 

AFIN ARO CHP CROM 
BATUKA 60023 UNID 14 198,90 2.784,60 

10 PRATOS DE BRONZE 14 POLEGADAS MEM B14 UNID 3 419,90 1.259,70 
11 PRATO DE BRONZE 18 POLEGADAS MEM B18 UNID 1 1.119,90 1.119,90 
12 LIRAS 29 TECLAS NIQUELADA ANDALUZ - FT29 UNID 4 1.737,00 6.948,00 
13 TALABARTES PARA LIRA LIVERPOLL TAL 

LIRA 
UNID 6 36,90 221,40 

14 BAQUETAS SILICONADAS PARA LIRA VANGUARDA 
FENIX 

UNID 18 17,90 322,20 

15 QUADRITONS JUVENIL DE 8,10,12 E 
13 POLEGADAS. 

LUEN - 45029 UNID 2 2.199,90 4.399,80 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 19.331,30 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 23 DE MAIO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1176 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA - CNPJ/MF Nº. 71.107.320/0001-

93. 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA 

FANFARRA COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PARCERIA 
COM A COPACOL, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 19.331,30 (dezenove mil, trezentos e trinta e um reais e trinta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais Nº. 10.520 de 17/07/2002 e suas regulamentações e Lei 

Nº. 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de Maio de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1176 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023 

 
 
 
 
 
 

O Chefe do Poder Executivo do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, usando das 

atribuições contidas no artigo 9º, §4º, da Lei Complementar nº 101/2000 – LRF, comunica e convida 

a população, ao mesmo tempo em que convoca Vereadores em especial aos integrantes da 

Comissão Permanente do Orçamento e Finanças, para participarem da audiência pública a ser 

realizada no dia 30/05/2023 às 09h00m, no Plenário da Câmara Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, cujo objeto será avaliação da execução das metas fiscais referente ao primeiro 

quadrimestre de 2023.  

 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, 22 de Maio de 2023.  

 
 
 

 

 

 

 

Wilson Akio Abe  

Prefeito Municipal 
Gestão 2021/2024 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1176 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-05-23T22:59:27-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




